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Slovo starostky 
Pomalu přichází jaro a krajina v našem okolí ožívá prvními lístky 

mladé trávy, vykvetly sněženky, bledulky, narcisy…. Holomrazy 
spálená příroda se jen pomalu zbavuje hnědých odstínů, které zvolna 
ustupují svěží zeleni.  

 
Zastupitelé na jarních zasedáních schválili rozpočet obce na rok 2012 s 

finanční rezervou, která bude rozpouštěna na dofinancování investičních akcí 
v závislosti na obdržených dotacích. 

Pro letošní rok jsme žádali o dotaci z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje na rekonstrukci hasičské zbrojnice v Záhornici, kterou 
jsme obdrželi ve výši 570.000,- Kč. V současné době probíhá poptávkové řízení na 
dodavatele této akce, rekonstrukce by měla začít v květnu letošního roku a do 
konce měsíce října 2012 by měla být ukončena.  

V dubnu jsme nainstalovali měřiče rychlosti v našich obcích, doufejme, 
že alespoň částečně zpomalí projíždějící neukázněné řidiče. Dotaci ve výši 146.880,- 
Kč na tyto měřiče poskytl SZIF a žádost je  realizována prostřednictvím  MAS 
Pohoda venkova. 

Stále čekáme na výsledek naší žádosti o dotaci na opravu budovy obecního 
úřadu v Trnově, kde chceme vyměnit okna,  budovu  zateplit,  opravit  fasádu 
a změnit topné médium.   
Zasíťování pozemků v Trnově určených k výstavbě, kde projekt je zajištěn,  je   
též závislé na dotaci, v současné době hledáme vhodný dotační titul.  

V Trnově během letního období provedeme odvodnění kaple a rádi bychom také 
v  letošním roce zajistili vhodné osázení zeleně okolo hřbitova. Výhledově 
uvažujeme i o opravě hřbitovní zdi. 

Neustále máme na paměti výstavbu nových chodníků v Zádolí i Záhornici, 
opravu stávajících chodníků v Trnově naproti autobusové zastávce, stejně jako 
opravu chodníků v Houdkovicích, opravy místních komunikací….. práce je mnoho, 
ale peníze chybí, pomohla by nám navrhovaná novela rozpočtového určení daní, ale 
bohužel naši zákonodárci zatím pouze debatují  a výsledek je po roce čekání v 
nedohlednu…. 

V letošním roce začneme zpracovávat podklady na pořízení nového územního 

plánu našich obcí, nutí nás k tomu novela stavebního zákona. Jeho pořízení nebude 

levná záležitost a konečná podoba nového územního plánu, který musí být 

dokončen do konce roku 2015, ovlivní činnost obce na mnoho let dopředu.  Žádáme 

majitele, kteří vlastní pozemky  přilehlé okolo obce, aby si zauvažovali o jejich 

případném využití a v druhé polovině roku bude možné podávat případné návrhy na 

obecní úřad. My je následně postoupíme pořizovateli -  Městskému úřadu 

v Dobrušce  -  ke zpracování za účelem pořízení nového územního plánu obce 

Trnov. 

V prvním čtvrtletí letošního roku proběhly výroční členské schůze spolků v našich 
obcích – dobrovolní hasiči, myslivci –  přednesené zprávy o činnosti za minulé 
období i plány na období následující  jsou bohaté. Tyto spolky zajišťují společenský 
a kulturní život v našich obcích a velké poděkování jim proto patří především  za 
práci s dětmi a  mládeží.             

Přeji Vám všem krásné jarní dny.                     Libuše Brandejsová, starostka 
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Usnesení č. 8 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 19. 3. 2012 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 10. 
 bod č. 5.1 Žádost o změnu ÚPO Trnov – Ing. Michl pozemek parc.č. 
            3310 a 3312 v k.ú. Houdkovice.   
 bod č. 5.3 Nevypsání konkursu na místo ředitele MŠ Houdkovice. 
  
II. Schvaluje 
 bod č. 3 Inventarizaci za rok 2011. 
 bod č. 4 Rozpočet na rok 2012. 
 bod č. 5 Investiční záměr „Skladovací jímka Trnov“.  
 bod č. 5.2 Účetní závěrku MŠ Houdkovice za rok 2011. 
 bod č. 5.4 Správce poldru v Trnově na období 1 roku. 
  
III. Neschvaluje 

bod č. 5.5 Finanční příspěvek firmě AUDIS BUS s.r.o. Rychnov n.   Kn. 
bod č. 5.6 Finanční příspěvek Farnímu sboru ČCE v Klášteře nad Dědinou. 

  
Jiří Kovaříček, místostarosta                             Libuše Brandejsová, starostka 
                             

 

Usnesení č. 9 
ze zasedání Zastupitelstva obce Trnov 

dne 23. 4. 2012 
I. Bere na vědomí 
 bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
            bod č. 4 Průběh výběrového řízení na dodavatele stavby „Stavební    

úpravy hasičské zbrojnice Záhornice čp. 11“. 
 bod č. 6 Termín zápisu do MŠ Houdkovice. 
 bod č. 7.1 Veřejnou vyhlášku čj.: MUO 1929/2011/OV/DŠ/2 z 12.4.2012. 
  
II. Schvaluje 
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 1. 
            bod č. 3 Přidělení dotace z POV Královéhradeckého kraje na „Stavební 

úpravy hasičské zbrojnice Záhornice čp. 11“ na rok 2012. 
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bod č. 4.1 Pověření rady obce schválením výsledku výběrového řízení na 
dodavatele stavby „Stavební úpravy hasičské zbrojnice 
Záhornice čp. 11“. 

bod č. 5 Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova, 
sepsanou mezi obcí Trnov a SZIF RO Hradec Králové na radarové 
měřiče rychlostí v obcích. 

bod č. 7 Udělení licence pro dopravce Veolia Transport Východní Čechy 
a.s. Chrudim. 

   
III. Uloženo starostce 
 bod č. 7.2 Zajištení kominíka p. Havleny na termín září – říjen r. 2012. 
  
Jiří Kovaříček, místostarosta                             Libuše Brandejsová, starostka  

 
 

 

Pozvánka na zápis 

do MŠ v Houdkovicích, který se koná v pondělí 7. května 2012  

od 10:00 do 15:00 hod 

 
Upozorňujeme rodiče, kteří mají zájem o nástup dětí do MŠ od 1.září, ale i 

během školního roku, že jejich děti musí být zapsány již nyní. Zápis se 

týká i dětí, jejichž matky jsou na mateřské dovolené a mohou tak své děti 

umístit na 4 hod. denně od 3-4 let jejich věku nebo na 5 dní v měsíci. 

 

Údaje a doklady stanovené pro přijetí do mateřské školky (přinést s 

sebou):  

1. rodný list dítěte 

2. 

průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění 

zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě osob, které osobně 

pečují o dítě v pěstounské péči 

3. 
vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se 

zdravotním postižením 

4. potvrzení o očkování od lékaře, popř. očkovací průkaz dítěte 

 

Těšíme se na Vaši návštěvu v MŠ Houdkovicích  

 

Radka Tomášová, ředitelka MŠ Houdkovice 

Tel.: 494 662 121 

E-mail: ms.houdkovice@seznam.cz 
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za soutěžním rokem 2011  
kolektivu mladých hasičů a dorostenců 
SDH Houdkovice 

 

Jako každý rok jsme zahájili začátkem dubna pravidelné schůzky kolektivu mladých 

hasičů.  

Navíc mimo pravidelné schůzky v rámci plnění celoroční činnosti kolektivu, která je 

součástí hry Plamen, provedli mladí hasiči sběr odpadků po příkopech. Starší se 

vydali ve čtvrtek 14. dubna směrem od Houdkovic k Trnovu a mladší vyrazili ve 

středu 20. dubna na opačnou stranu k Voděradům. V příkopech jsme našli tradiční 

odpad, jako jsou plastové lahve, různé igelitky, papíry, ale našli se tu i kuriozity. 

K nejzajímavějším patřily trenky, ponožky, svačina a školní batoh i s tepláky. 

Celkem jsme posbírali čtyři pytle různého odpadu.  Mimo jiné probíhá po celý rok 

sběr starého papíru, do kterého přispívají i ostatní občané obce.  

Tradičně v květnu proběhla u nás na hřišti soutěž O pohár SDH Houdkovice 

mládeže, která je přípravnou soutěží na okresní kolo hry Plamen a to 7. května za 

účasti 7 družstev mladších a 6 starších. Soutěžilo se v těchto disciplínách: Štafeta 

dvojic, Štafeta CTIF a Požární útok. V kategorii mladších skončilo na 1. místě 

družstvo Solnice, 2. místo obsadili domácí Houdkovice a na 3. se umístilo družstvo 

z Provoze. V kategorii starších obsadili 1. místo domácí Houdkovice, 2. skončilo 

družstvo z Provoze a 3. družstvo z Lukavice.  

V rámci celoroční činnosti skládali někteří členové i zkoušky z tzv. Odborek a to 10. 

a 11. května.  

Dne 14. 5. jsme vyjeli na další přípravnou soutěž, tentokrát na Malou Záhornici na 

Bašák. Této soutěže se účastnila  4 družstva mladších MH a 7 družstev starších MH. 

Soutěžilo se ve dvou disciplínách a to v Požárním útoku a v Požárním útoku CTIF. 

Naše družstvo mladších skončilo na 2. místě a družstvo starších na 4. místě.     

Ve dnech 27. – 29. května proběhlo okresní kolo hry Plamen v Přepychách.  

Vzhledem k deštivému pátečnímu počasí  jsme málem na soutěž jeli  až v sobotu 

ráno, ale nakonec se počasí umoudřilo a odjeli jsme dle plánu v pátek. Stihli jsme 

postavit stany a navečeřet se a znovu začalo vydatně pršet.  Naštěstí  v sobotu a 

v neděli, ve dnech kdy se soutěžilo, již bylo počasí přívětivější , i když v sobotu nás 

ještě pár prudkých lijáků zasáhlo. Soutěže se zúčastnilo 15 družstev mladších a 21 
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družstev starších MH.  Po více či méně vydařených pokusech obsadili v kategorii 

mladších 1. místo soutěžící ze Solnice, 2. místo hasiči z Olešnice v O.H. a na 

výborným 3. místě skončili naši mladší z Houdkovic. V Kategorii starších obsadilo 1. 

místo naše družstvo z Houdkovic a na 2. postupové pozici do krajského kola nás 

doprovodili hasiči z Lukavice. Trojici nejlepších pak doplnilo družstvo z Olešnice 

v O.H. 

Ve dnech 11. - 12. 6. Se konalo krajské kolo hry Plamen v Hradci Králové. 

Rychnovský okres jsme reprezentovali spolu s družstvem z Lukavice. V silné 

konkurenci  a po několika drobných chybách, které nás stály lepší umístění,  jsme 

nakonec obsadili 7. místo z celkem 10 účastníků.  

26. června se konala soutěž O pohár hasičské mládeže v Opočně. Družstvo 

mladších obsadilo 6. místo z 11 účastníků. Družstvo starších se z důvodu 

nedostatku závodníků soutěže nezúčastnilo.  

 

Dne 8. října za nepřívětivého počasí  proběhl u nás na hřišti Závod požárnické 

všestrannosti , 1. závod nového ročníku hry Plamen a též první závod nového 

ročníku Soutěže dorostu. Vzhledem ke špatnému počasí neproběhl Závod 

jednotlivců na 60 m překážek. V kategorii mladších se zúčastnilo závodu 25 

družstev. Naši mladší, běžící z důvodu onemocnění několika členů jen s 1 hlídkou, 

obsadili krásné 3. místo. V kategorii starších závodilo 21 družstev. Naši starší 

obsadili stejně jako mladší 3. místo. 
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Závodu v kategorii dorostu se zúčastnilo 5 družstev dorostenců, 1 družstvo 

dorostenek, 2 družstva smíšených hlídek , 3 dorostenci jednotlivci  a 1 dorostenka 

jednotlivkyně. 

Po několika letech pomlky, z důvodu nedostatku lidí , vzniklo opět houdkovické 

družstvo dorostenců, za jehož vznik má největší zásluhu Ondřej Podzstavek , který 

dokázal toto družstvo vytvořit za pomoci svých bývalých spolužáků  a kamarádů. 

Tomuto našemu družstvu se podařilo, i přes nedostatek času na trénink ze 

studijních důvodů jednotlivých členů hlídky, jednu hodinu před startem dopilovat 

své znalosti, a tento závod ve své kategorii se štěstím a asi s 80 sekundovým 

náskokem vyhrát.  

Tímto dnem skončila i naše závodní sezóna v roce 2011.  

                              Vypracoval :  Pavel Vaněček (referent mládeže)   

     

Obec Trnov Vás zve  
na  jednodenní výlet do okolí Olomouce,  
 

který se uskuteční v sobotu 2. června 2012 s tímto programem: 
 

Odjezd cca mezi 6.30 – 6.45 hod. od autobusových zastávek v jednotlivých obcích 

Program: 

-  návštěva zoologické zahrady na Svatém Kopečku 

-  návštěva Baziliky Navštívení Panny Marie na Svatém Kopečku 

-  návštěva Přírodního ráje Horizont (Arboretum 3 ha a nákupní centrum 

s možností  nákupu rostlin a dalších zahrádkářských potřeb) 

Návrat do  18:30 hod. 

 

Dopravu autobusem hradí obec 

Vstupné: zoologická zahrada 110,- Kč (děti,studenti a důchodci 70,- Kč) 

      Bazilika, Arboretum  zdarma 

Zájemci se mohou zapsat  na seznamech, které budou na obecním úřadu nebo 
v Houdkovicích v Majáku a v obchodě, v Trnově v obchodě p. Šmída,  

v Zádolí v SAVOY,  na Záhornici na Bašáku. 
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Dne 17.3. pořádala SDH Záhornice v Semechnicích (v bývalé škole)                                                                                                        

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 

_____________________________ 

Od 9 hodin proběhlo klání dětí. Účastnilo se 17 sportovců, rozdělených do dvou 

družstev –kategorie do 11 let a od 12 let.  

             Umístění: Kategorie do 11 let     1. místo   Tomáš Ježek 

                                                    2. místo   Matěj  Kinzel 

                                                    3. místo   Martin Šimek 

 

                         Kategorie od 12 let     1. místo   Lukáš Rathouský 

                                                    2. místo   Martin Mach 

                                                    3. místo   Vladimír Mičian 

 

 

Od 14 hodin vypuklo klání dospělých. Účastnilo se 24 sportovců. 

           Umístění:  1.místo    Luboš Žabokrcký 

                                                     2.místo    Stanislav Vašata 

                                                     3.místo    Jan  Rathouský  

 

Dne 18.3. jsme využili prostor v této škole a 

uspořádali akci ve stylu ZUMBA 

_______________________________ 

od 16-17  hodin se přišlo netradičně odreagovat a 

pobavit 20 účastníků v rytmu ZUMBY 

 

       

                                 ZUMBA  byla hodnocena jako SUPER AKCE 

 

 TANEČNÍ  PRO DOSPĚLÉ 

_________________________________ 

od 17-19 hodin jsme vyzvali ty, co by rádi uměli tančit, aby se 

neváhali přihlásit do naší lekce tanečních. Pod vedením Petry 

Holáskové a Martina Baška se  10 tanečních párů s pílí                                                                                                            

a noblesou naučilo Waltz , Cha-cha a Blues. 

 

       Sál ovládlo NADŠENÍ, ELÁN A VELKÝ ZÁJEM  

 

Pevně věříme že se účastníci na našich akcích bavili.  

Nám nezbývá, než poděkovat panu  starostovi Semechnic za propůjčené prostory 

k našim akcím.  
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SDH Záhornice a Záhoráček na kulturních akcích 
 

S dětmi, které navštěvují naše kroužky, jsme se rozhodli uspořádat 

pár netradičních programů plných aktivit a radosti.  

Zimu jsme si společně užili na ledě na KS Bašák, který je při 

příznivém počasí připraven nejen pro děti, ale i dospělé nadšence 

zimního sportu. 

V únoru jsme vyrazili se starším družstvem 

MH na lekci ZUMBY do Dobrušky, s mladším 

družstvem MH jsme se účastnili dětského 

karnevalu v Trnově. 

 Nezapomněli jsme ani na ty naše nejmenší a 

společně s nimi jsme začátkem března 

v Kodymově národním domě shlédli maňáskové 

divadelní představení ,,O zajíčkovi a zlé 

lišce ,, 

 

Nadšení, účast a radost nás potěšila, pro děti chystáme další akce. 

 

Za krásné společné chvíle díky Vaši vedoucí  
 

          

 

VÝSTAVA               

 

Dne 24. 3. od 9-17 hodin probíhala výstava s velikonoční a jarní 

tématikou.  

Výstava plná nápaditých aranžmá inspirovalo a naladilo 

mnoho návštěvníků. 

Příjemné bylo posezení v místní dětské klubovně a 

zastavení u prodejních stánků, které měly věnce, 

dekorace, a různé doplňky na jarní aranžování. 

Již tradiční vyhlášenou výstavu přitáhl velký počet 

návštěvníků, kterým za jejich podporu a zájem moc 

děkujeme.                           

         SDH Záhornice a Kroužek Záhoráček 
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Narození nových občánků: 

Leden 2012 

Vanesa Kašparová, Záhornice 62 

 

Březen 2012 

Ina Brandejsová, Houdkovice 72 

Elen Tomeňuková, Trnov 51 

 

Životní jubilea 

 

Duben 2012 

Jindřich Řehák, Houdkovice 58       60 let 

Emilie Podolská, Zádolí 17                 70 let 

Jiří Ouřada, Trnov 44                          75 let 

Vlastimil Král, Zádolí 29                 60 let 

Jiří Novák, Trnov 20                          84 let 

 

Květen 2012 

Jaroslav Ficenec, Houdkovice 66 82 let 

Otakar Kašpar, Trnov 14                    81 let 

Josef Mrázek, Trnov 83               80 let 

Jana Svatoňová, Trnov 94               60 let 

Božena Šmídová, Trnov 10                    80 let 

Božena Šolínová, Houdkovice 9      85 let 

Jana Čižinská, Houdkovice 43      65 let 

Květoslava Burketová, Trnov 31      86 let 

Jaroslav Řízek, Zádolí 23               75 let 

Marie Brandejsová, Houdkovice 71 75 let 

Jaromír Rejchrt, Trnov 46   65 let 

 

Červen 2012 

Jarmila Štěpánová, Záhornice 69 60 let 

Pavel Provazník, Houdkovice 7          60 let 

Josef Rohlena, Trnov 95                    60 let 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenost. 
 

Rozloučili jsme se se zesnulými: 

01.02.2012          Eva Provazníková, Houdkovice 7 

29.03.2012          Jitka Ficencová, Houdkovice 66 

01.04.2012  Marie Bořková, Trnov 35 



11 
 

zásah výjezdové jednotky SDH z Trnova 

v Semechnicích 

Rozsáhlý požár zasáhl 6. března 2012 večer halu pro odchov kuřat v obci 

Semechnice. Operační středisko hasičů v Rychnově nad Kněžnou bylo o požáru 

informováno deset minut před desátou hodinou večer. Operační důstojník na 

místo ihned vyslal jednotky profesionálních hasičů z Rychnova nad Kněžnou a 

Dobrušky, HZS podniku Škoda Kvasiny, dále jednotky dobrovolných hasičů z 

Opočna, Českého Meziříčí, Trnova, Dobrušky, Bohuslavic a Semechnice. Podle 

prvotních informací bylo zřejmé, že se jedná o požár velkého rozsahu, proto byl 

vyhlášen druhý stupeň požárního poplachu a na místo se sjelo celkem devět 

hasičských jednotek. Při příjezdu první jednotky na místo určení byla celá 

střecha haly o rozměrech zhruba 50 krát 15 metrů v plamenech a předposlední 

fázi hoření. Uvnitř haly 

bylo v té době několik 

tisíc čtrnáctidenních 

kuřat.  

Hasiči nasadili celkem 

třináct vodních proudů 

na uhašení rozsáhlého 

požáru a také na 

zabezpečení sousední 

haly s dalšími kuřaty a 

kotelny na lehké topné 

oleje. Čerpací stanoviště 

pro doplňování vody do 

cisteren na místě požáru bylo zřízeno u rybníka Broumar. U požáru zasahovalo 

61 hasičů, kteří dostali požár pod kontrolu ve 23:21 hodin. Dohašování zničené 

haly pokračovalo až do 01:47 hodin, kdy byl požár uhašen. Jednotka 

dobrovolných hasičů z Trnova prováděla až do ranních hodin dohled nad 

požářištěm. 

 

Při požáru uhynulo přes 20 tisíc kuřat. Hmotná škoda byla předběžně vyčíslena 

na tři miliony korun, z toho 500 tisíc na uhynulé drůbeži. Uchráněné hodnoty na 

kotelně a sousední hale byly odhadnuty na tři miliony korun. Příčiny vzniku 

požáru jsou předmětem šetření. Při požáru nebyl nikdo zraněn. 

Zdroj www.hzshk.cz 

Upozorňujeme, že knihovna na Záhornici bude po 
dobu rekonstrukce od května do října mimo provoz. 

http://www.hzshk.cz/
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Myslivecké sdružení "Borky" Trnov 
srdečně zve na 

 

    
  Konat se bude 9.června 2012 od 13:00 hod. 

   na myslivecké chatě na Záhornici. 
    Občerstvení zajištěno. 

 

 

 

 

 

Malí i velcí rybáři, pojďte si zasoutěžit a zalovit 

v úterý 1.5.2012 ve 14:oo hod. 

na trnovský rybník. 

Občerstvení a ceny jsou připraveny 

 

 

Předběžný program na léto 2012   
Po:  30.4. Čarodejnická zábava 
Út:   8.5.   Podorlická soutěž o pohár  SDH Houdkovice 
So:  12.5. Dětská soutěž SDH 
So:    7.7. Turnaj v malé kopané 
So:    7.7. Pouťová zábava se skupinou 4 WATTY                                                                                                                                             
Ne:   8.7. Zápas svobodní - ženatí 13:00 
Ne:   8.7. Pouťové odpoledne s poslechem živé    hudby Valanka 
Pá:  24.8. Taneční zábava se skupinou Rocksorry 
So:     1.9. Ukončení léta-dětský den 


